Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 193/2021

EMENTA: CONTRATAÇÃO DE UM MÉDICO PSIQUIATRA, UM PSICÓLOGO PARA O NOSSO

MUNICÍPIO.

AO: EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JER. MONTEIRO-ES.

Os Vereadores que está subscrevem, nos termos regimentais vigentes, INDICAM a Vossa Excelência no

sentido que seja oficiado a Secretária de Saúde, para que possa estar contratando um médico Psiquiatra e um

psicólogo para o nosso município.

Justificativa

Tal solicitação se faz necessária por ser um pedido da população, para melhor atender as pessoas que

necessitam desses atendimentos, pois nos casos que necessitam destes atendimentos os mesmos são

encaminhados até os municípios vizinhos, tornando relevante a presença deste profissional para atender a

demanda do município.

Por isso, reiteramos que é de suma importância que o município realize, com urgência, a contratação de um

médico Psiquiatra e um psicólogo para o nosso município

Diante do exposto e para ofertar maior e melhor qualidade de vida aos munícipes de nosso município,

solicitamos de V. Exª o acatamento e realização do que se pede.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 11 de novembro de 2021.

Vereadores Propositores

 MATHEUS GARCIA CARVALHO                     JOSE VALBER CABRAL LISBOA

THIAGO BERNARDO DE SOUZA

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/